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redan oppe och klådd. |gs sin måltid, då 

låd dår? Far? Varför hade , frrar sina dynamItskott med dea på 
lar sådant ritt på sej? Varför bias följd att massor av sten haglade över 
dade far så dårr och på det tak dår manskapet just

sitter 1 njutning av sin middag Det 
var ofors kåmt. ja innu mer ofors tån 
digt av en civiliserad svensk. Utgån­
gen blev ej så farlig; den utgick

I alla fall vill jag 
vådja till mr Lindström att tänka 

Men når mamma glömt av sin lilla sig före nås ta gång han får ett så- 
flicka, smögo de bara. små fotterna dant fortroende Vad skulle utgån 
sin egen vig bort till far. som låg si «en ha blivit, om en hel del skulle
stilla på sången Nu skulle hon lura ha blivit skadade eller döda? Man
far. som sov. Nu skulle hon klappa J må veta att hantering sv dynamit är 
honom på kinden så sakta. Och si farligt. 1 all synnerhet dir
skulle han vakna och undra, vem det ( av folk åter sin middag så nåra

k kappas t 200 fot från skotten Teck- 
MMamma — varför år far så kall?” nar med högaktning 

— Då brast allt Då skrek mamma, 
då rusade mamma bort och tog sin 
flicka och drog henne in 1 sin famn 

/och grät. som en människa får gråta 
bara en gång i livet.

Men under gråten smälte det hår­
da 1 hennes bröst.

Når sorgens tunga dyningar Still­
nade, låg hon på k na bredvid honom 
och bad;

"Gud. låt kärlekens sol lysa över 
världen, så att hatets förbannelse vi- j 
kefv. Hjälp mig. hjälp mig. att en gång ' 
kunna säga till mina barn: hata in- 

hata inte den. som mördade 
far Det var inte bara hans skuld !
Skulden var också vår. När räckte 1 
vi handen över svalget? När delade j 
vi med oss av överflödet? När gingo . 
vi verkligen kärlekens tjänst?"

Gardinen via fönstret blåste fram ; 
och tillbaka för morgonvinden och 
under taket kvittrade svalungarna. j 

Då såg hon upp. över och förbi det 
förfärliga, 3 som hänt. med en blick, 
som ville försöka förstå, försöka att 
förlåta.
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och gå i de gamla hjulspåren, därav 
bildas Icke ett Svenskt nationalför-

; vid fönstret med händerna hångande
för 25 centsoch utan några ögon alls. De voro 

alldeles borta
dast med panikDet talas så mycket om. att det 

Icke år goodtemplarne. sjukforening- 
arae eller kyrkosamfunden, som såda­
na. vilka skola utgöra svenska na­
tionalförbundet. utan endast svenska 
män och kvinnor Humbug* VI vilja | 
väl Icke påstå, att män utom dessa1 
organisationer tagit initiativet, eller 1 
tidningspressen fort en hårdnackad 
kamp för sina intressens bevarande. 
VI veta alla vilka de åro och det för-1 
sta dessa man och ledare inom respek j 
tive föreningar och samfund har att 
gora är. att tillsammans planlägga och 
utföra sammanslagning av nu närbe­
släktade organisationer, till en en­
hetlig förbund s sak

Nils Oiäfsoo. 11; Alex Nogy. Såc; M 
Kalls. 11; H E Makro*. fl; John 
Clark. |1; J j Williams 11; H H 
Lyle, SI; Geo A. Bovs. 11; N Nae- 
mnrk, 91; W J Block sid le. fl; H 
Robinovltch. fl; F Wsftas. fl; H 
Skjell. fl; A. Tullock. fl; H. M Bol 
lött fl; W Purdy. fl. N L Lind 
botin, fl; H Lancaster. fl; Joe Vele- 

, nough, 11; Ed Und botin. 12. C Gm 
stafson. fl; J HUIbom. fl; E Gustaf 

____  |soa. 92; mra. C. Gustafson il; G A
Håg dväljes han äaau I världsvimlet» ; Y1 Vi .?l;

• Johnson, fl; A Johnson. 11; C Pe-
Eller »T han rtl död och besr»»en* S»c: Mårten

Olson. f2; N O Höglund, t»; mrs
Min |u» har »llal I nndannömd »rå. * trsDdb*T«- I1:
rxb btarkea fick 'orka i flaakan *2- s° »“«• *•«:
Men kanike "Peaaaua vill åler uppe tå \ Johnson. Ii. K B Thorhonae. 12; 
u,,,n •|v'äjr»'! K-ntx" ur askan ^ Jacobson. 1; Olof Alm. 12; P
M-d *n liten Visa Ibland. <lå och då Ty,fr *2; J
Jag möjligen kommer att er hälsa på. •1 • A l’,V' Her“Jn
Om blott nl vill hålla tillgodo L«fU JohJJ*°n- Mc; EZ\k

Samuelson, fl; Louriu Larsen. fl;

FRAN FIA JANSONS BRORSON

B tneårå»» eller elNer i
Mel Norriäanlagens bemläagtaa vxlket år Solve »riset. 
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Klias et 4»tte <xå »en» tlD

cj »* år
Så mången har frågat Var blev han 

vål av.
Brorsoaen. den gäckande rycken, 
Som förr ju så ofta en visstump oss -

gav. sa massa Oriasån och Hemmet”Små vitsiga, rtmmsde stycken ?
Var kan han vål vara. var håller han

bus? Csdar Raplda. lowa.

j Prenumerera på Canada-Tldnlngen.A. Olson.tariserade som 1 högsta grad "opatrio­
tiska" och “det var beklagligt att en 
man som kan .fälla sådana omdömen 
om skolvåsenet skäll vara utsedd att 
resa till andra delar av det brittiska 
riket och dar naturligtvis framhålla 
sina farliga åsikter om demokrati och 
folk förbrödring! **

For min dvt säger jag Mr Bayley 
är just rätta mannen som represen 
tant for den ranadensiska demokra­
tien; och önskar honom lycka på re­
san till antlpoderna.

Jag vill nu giva vlsaa vinkar, hur 
arbetet skall utföras Forst dödas 
all inneboende sektanda tillika med 
det egna Jaget For det andra: Enar 
Canada har rusd ryck sförbud, åro good- 
templarna obehovllga, såsom sådana; 
d-ras studiecirklar övergå i national 
biblioteket samt deras sjukkassa tilli­
ka med Nordens och Vasaordens 1 en 
for hela landet gemensam förbunds- 
kassa For det tr-dje: Som sektvä- 
sendet gripit omkring sig med oroan­
de fart till men för samlingstanken 
borde alla sektsamfund avskaffas, och 
våra fäder*, den lutherska kyrkan 1 
gammal akta svensk stil bibehållas, 
m-d bon om krigsmaktens bevarande 
till lands och vatten, som vi nu funnit 
är den enda verkliga tendens det reli­
giösa livet behover Varje pastor 
skulle vara anställd av förbundet, med 
•kyldighel att undervisa i svensk kul- 
turhistoria o<h litt-ratur vissa dagar ge-t
1 veckan När numera kineser, japa * * *
ner. negrer, indianer och soderhavsbor i Sann-rligen. sannerligen! Den sven- 
bllvit kristnade till den grad. att de j ska biblloteksrörelsen har en stor 
kunna stå sida rid sida med oss i mission att fylla, jag har sagt det 
striden for frihet och demokrati, an-! förr och det kan inte for ofta påpe­

kas. Vad jag syftar 'till är att den 
bör vara ett medel till att göra sven­
skarna härtillands bekanta med de 
sociala frågorna och samhällsproble­
men. samt dessas innebörd. Jag me­
nar ails inte att det genom lokalbib- 
iioteken skulle drivas en socialistisk 
partipropaganda, långt därifrån. Men 
vad jag menar är att det i biblioteken 
bor finnas litteratur som klart och

Olof Person. SS
Till -d-r alla som så frikostigt bå 

dragit till d-n storslagna donationen, 
önskar jag härmed genom 8. C T 
fram bara mitt hjärtliga täck 
tillönskande Eder all möjlig lycka och 
framgång, förbliver jag eder tillgivne 

John A. Sjölander.

Mina visor ksn sjunga» m-d kand 
melodi

Kom fl från fåfi hemland os* lårte
Frän storslagna fraser de ock skall 

bli fri.
Kan*k*>J av synn-rligt värde
Ih t blir ej en anspråksfull, bog poesi.
Nej. enkel <xh flardfri. min visa skall 

bli.
Bom Canada» svenskar ock åro

Det blir mest om saker som hSeder

Omkring os* 1 våra samhällen.
Om det jag får hora och det som jag 

■er.
Om gubbar och karlngskrällen
K an banda Ibland llt-t nålvas# satir
Jag n<«d*a* att giva. och det så det 

evi’r
Till dem som det vål kan behova

Apropos. Winntpegs skolor så kan 
det tjäna som ett belysande exempel 
på den ande som tycks vara rådande 
bland stöttepinnarna for desamma, att 
det har varit på tal att inpränta i 
bara-n att göra honnör för soldaterna 
och salutera for d-m nar de möttes 
på gator och grander 
M-n till och med soldaterna själva 
tyckte det var något for starkt så de 
protesterade mot det föreslagna ofo­

gen

FRÅN GLADA KALLE

Det är ratt!!
New Norway. 13 juli. 1918 

Svenska Canada-TIdnfngen.
Winnlpeg

Med största glädje ser Jag att de 
två svenska tidningarna ha räckt var­
andra band-n Så låt oss då med 
förenade krafter arb-ta for ett bättre 
och ad lare mål bland våra landsmän. 
Det är så mycket gott och nyttigt att 
»kriva om. något som uppmuntrar till 
adlar- bedrifter 1 kampen for tillva­
ron IJit oss ej mera spilla tid och 
rum i tidning-ns spalt-r för onyttigt 
nvarnmel. Om vi diskutera dagens 
viktiga frågor med sans och efter­
tänksamhet, sk via vl komma närmare 
raål-t.

Har ute | New Norway ha vi i dag 
-tt uppfriskande regn Hela naturen 
dricker liv ur den friska atmosfären. 
Vetefälten, som redan stå 1 ax. synas 
friskare till inods; gräset, som en tid 
varit stillastående, skjuter fart på 
nytL och hoppets leende solstråle le­
ker åter på de böljande fälten.

Krigets mordenge! har gästat mån­
ga hem här ute. även fast dorrträden 
voro bestrukna med exemptlons på- 
skablod. och farmarena äro ute att 
samlas och spjärna mot udden Krtgs- 
molnets svarta skugga vilar även över 
det soliga Alberta

Jag tror att dessa av våra lands­
män som gått till fronten av civilisa­
tion. ut 1 de vilda trakter, skilda från 
all komfort av liv, gått att veckla ut 
järnvägsnätet från strand till strand 
1 vårt härliga Canada. och som namn­
lösa och minneslosa ligga begravna 
på den ödsliga prärien, och 1 de vilda 
skogarna Och dessa som bräckt upp 
ny mark och förvandlat den till böl­
jande sädesfält! Giv oss namnen på 
alta dessa som lnllstat 1 Industriens 
led. I nybyggarens forposter! Giv oss 
namn på dessa av våra landsmän som 
med troget nit forskansade mot kung 
Boret 60 below maskingevär 1 jord 
hyddor och skogshyddor kämpade sin 
hårda kamp for tillvaron i det de lade 
grunden till Amerikas vetebod. Finns 
det ett hedersalbum fur våra lands­
män. gå ej förbi Jag tror att kom­
mande slakten skola betrakta krigets 
hjaltar i en annan dager än Runeberg 
på sin tid

Vi ha 1 gångna tider betraktat rus­
drycker som något nödvändigt vi ej 
kunde undvara Nu har hela världen 
fått en ny id* i den frågan. o< h Bell- 
mans hjältar aro numera betraktade 
som dårar, och 1 ett torrt land vill 
man ej hava rusdrycker tillbaka för 
allt guld 1 världen. Så skall även 1 
framtiden kriget och dess hjältar be­
traktas i en annan dager.

Jesus sade till sina lärjungar: Den 
som icke ar mot mig han är med mig 
Otrons predikanter i världen predika
Kristi” evangelium "brödraskap". 

Kristi budbärare predika avsöndring.
Kamrater och landsmän. Låt oss 

resa ett mlnnestempel åt dessa mar­
tyrer som ha stupat på sin poet 1 kam­
pen under sanningens fana, för dessa 
»om ej strävat efter eget rykte och 
-gen fordel, men sora givit sin tid och 
sitt liv i det godas tjänst, och méd sitt 
blod besegrat sin tro; deras namn 
skall en gång skina som stjärnor på 
historiens himmel.

Heder for ljusets, ridéarvakt!
Glada Calle.

ser jag vidare mlssionering obehöv­
lig och penningarna användes for en 
nationalförbundets understödsfond till 
de fattiga och således ett slopande av 
centralkomltén

Alla nu befintliga kyrkor och före­
ningslivs säljas, en enda blbehålles 
eller bygges ljus och rymlig i varje 
samhäll- där sä påfodras

Knär Canada Posten är till sitt Inne-

I Ty fjäsk år min få*a, det kan jag ej 
med.

Och humbug av hjärtat Jag hatar.
År grundligt av arkland- kryjärl led.
Och fåfangans smicker Jag ratar
Jag kan ej slå krokben for sanning 

och rätt
Och följa med strömmen, det är ej 

mitt sätt.
Och feghet mJn avsky är vorden

1 Känner »ig föryngrad. “Det bereder 
mig nöje,” skriver herr Phllllp Spen 
ger i Wainwright, Alta., "att meddela 
er, att i mitt fall Dr. Peters Kuriko 
har verkat helt enkelt underbart. Jag 
känner mig fullständigt föryngrad." 
Detta välkända ört botemedel för blo­
det och systemet är ej en apoteks- 
medicin.
skriv Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 
Chicago, 111.

Levereras tullfritt I Canada.

3.
koncist förklarar socialismen, dess 
uppträdande som samhällsfaktor och 
dess filosofi, ty de socialistiska idéer­
na fånga allt större och större upp­
märksamhet. "Där två eller tre äro 
församlade" där är ofta socialismen

håll mer i sympati med den judiska 
kulturhistorien än den svenska, är 
dess berättigande såsom förbundsor­
gan utom räknlng-n. Canada-Tid- 
ningen är således självskriven, såvida 
dess nuvarande redaktionella anda bi­
behålies.

Här är just brännpunkten: Vilja 
våra ledare gå tillsammans och sak­
ligt diskutera detta enande program 
och gora en verklighet därav, dä tror 
jag på ett Svenskt Nationalförbund i 
framtiden, med Icke förr, utan endast 
mera av samma dupllkat, som vi har 
övernog av nu.

Till våra kunderHå sjung då min visa t bygd och 1 by. 
1 staden såväl som på farmen 
Båd" mannen som knogar så svettig 

I hy
Oh frun med d-n minste på armen 
På "årans och hjältarnas" klangfulla

språk
1 familjens härd och

kåk
Kan "Brorsonens" visstumpar nynnas

>Om ni är inträsserad, till-

Alla, som äro i besittning av priskvoteringar från oss 
på biljetter till och från Norge, daterade före den 13 juli 
1918 måste tillägga

diskuterad
uppefter väggarna och ut i det blå. 
Mänga ha de mest konstbesynnerliga 
idéer och uppfattningar rörande so­
cialismen och den socialdemokratiska 
politiken, som följande kanske vill 
ge begrepp om:

Jag var häromsistens bjuden hem 
till min van musikern, den i Alto.för- 

Pelle SpjuL träffllge och präktige norrmannen. .
--------------------------------- Bordet formligen dignade under guds-

TANKAR OCH REFLEKTION ER *^°rna' där Vankade8 gtM* b4de

det riktigt trevligt, vi åto och — ja
Genom den engelskspråkiga Cana det rör er inte! Men vid kaffet och 

dapressen gör i dagarn- en historia 
sin rund. vilken har väckt förtrytelse 
och indignation 1 den "gula" jlngo- 
pressen Den handlar om den i arbe­
tar- och frisinnade kretsar välkände 
folkskolläraren W. D. Bayley härifrån 
Winnlpeg. där han var en av de bä­
rande krafterna inom D. Westwoods 
unitarkyrka. Han ar också, som be­
kant. en , framstående förbtidskämpe. 
och har som sådan anträtt en resa till 
A.ustrall-n och New Zealand. där han 
skall deltaga i den förestående pj-o- 
hibitionsstriden. Vare med hans for 
budsidéer hur soin hälst. så mycket 
skall dock sagas om rar Bayley: Han 
är en av dem som. trots den imperi­
alistiska fras patriotism som håller på 
att förgifta det offentliga livet, har 
förmått att hålla huvudet klart och 
som, når tillfälle har givits, käckt 
och oförskräckt har framhållit sina 
frisinnade Idéer och gjort propaganda 
för sann demokrati.

Men för detta har han naturligtvis 
blivit en "Varg i Veum" bland den tju­
tande jingohopen. Ett föredrag som 
han nyligen höll I Vancouver, B. C., 
har återgivit» i pressen åtföljt av för­
dömande kommentarer.! 
föredrag berör han med 
schwung förhållandena inom skolvä­
sendet 1 landet*, särskilt 1 Winnlpeg. 
en fråga. 1 vilken han säkert kan yttra 
sig med både auktoritet och sakkän­
nedom Det är med nöje jag här rela- 
t-rar den del av hans föredrag som 
handlar om denna fråga. Han yttrade 
bl a :

“I skolorna i Winnlpeg måste bar­
nen sent och tidigt sjunga "Rule Bri- 
tannia”. vilket är det värsta uttryck 
av egoism och nationalfåfänga som 
man gärna kan hora. Denna sång har 
burit sin dryga del av ansvaret för 
att britter har farit världen runt och 
gjort anstöt överallt. Huvudämnet 1 
Winnipegs skolor är de härliga krig 
som Storbritannien har fört under 
gångna tider. Dag efter dag inprän­
tas detta i de ungas sinnen, men de 
få intet höra om den sociala etiken 
och människornas förbrödring

“Skolorna skulle vara härden och 
den största faktoren för upplysning 
och d-mokrati. men 1 Winnlpeg har 
man kallat upp skolornas namn efter 
sådana män som Ceeil Rhodes, Lord 
Aberdeen. Karl Grey m. fl . män. vars 
åsikter voro det rent motsatta till 
demokrati. Det är en evinnerlig skam 
att lära barnen att krig och blodiga 
drabbningar aro de högsta uttryck för 
fosterlandskärlek.
klubbar i Canada distribuera 1 skolor­
na stroskrifter, genom vilka barnen få 
aristokratiska synpunkter och åsikter 
till livs. Jag undrar just vad som blev 
sagt, om arbetarpartiet och socialister­
na försökte med någonting dylikt. Jag 
menar detta vore behövligt, men tänk 
vilket ramaskrik man då skulle tå hö­
ra från det Imperialistiska lågret!

“Når jag blev anställd b oen lärare 
1 en av Winnipegs skolor var skolrå­
det villig att ge mig fria händer an­
gående undervisningen. Men när man 
började få nys om att den undervis 
ning som jag meddelade lärjungarna, 
inte var av det patentpatriotiska sla­
get. blev jag av styrelsen gjord upp­
märksam på att sådant inte gick an 
— det var farligt att Tåeka massor 
na tHl

tyvärr för det mästa

"bac helorna"
FRÅN "VATTENLINAN" $47.50ö

Fia Janaona Brorson. Camp 8. den 16 juli. 1918. 
Winnlpeg a. c. c., G. W. W. D.

Ärade redaktör av S. C. T.!
Jag får för första gången skriva 

något 1 vår tidning därför, att det är 
av största behov påkallat, 
i camp 8. där Ben Olson är “head" 
iorman, går raskt framåt, och han har 
faktiskt haft det värsta arbetet längs 
hela linan. Men han har haft. många 
skandinaver som arbetat där 
rtiånga av dem ha arbetat där för B. 
Olson sedan arbetet påbörjades för 
fyra år sedan 
där många gånger, men de ha stått 
kvar där.

Men det är inte det jag vill säga 
allenast; det härrör sig om en svensk 
vid namn Lindström, Ont., som arbe­
tar här. Han fick förtroende att han­
tera dynamit, men skämde ut sig med 
detsamma. Ni, tidningens lasare, kan 
själv förstå: det var vid middagstid, 
då ångvisslan kallat till middag och 
alla mån Inemot 90—100 st., hade just 
kommit in 1 matrummet för att inta-

för varje vuxen tredje klassens biljett.
Prisstegringen gäller för alla biljetter, köpta senare 

än den 1 juli 1918

Winnlpeg I Juli 1818

flFRÅN LAC DU BONNET

Till r-daktion-n av 8 C T ' 
Får vänligast anhålla om plats 1 

eder tidning för nedanstående
Till dem eller den »om skickat oss 

en sändning "groeery" Ifrån Swedlsh 
Importlng Co., Winnlpeg vilja vl häri 

hunda vårt odelade hjartllga 
Till intresserade, får jag på

well, never mind! Vi hade P. M. Dahl Steamship AgencyArbetet

325 Ix>gan Ave„ Winnipeg, Man.
Agenter: Scandinavian, Swedish och Norwegian Ame­

rican Line

cigarrerna bröt det lös. Det var jag 
som blev syndapalten som vanligt 
Min vän musikern, som också på le­
diga stunder brukad- fuska litet med 
"jitney"-köring den tiden de florerade, 
började ettra upp sig. "Du", sa' han. 
vänd till mig. "du", sa’ han, med ef 
tertryck på varenda stavelse, “du ä' 
Just ten fln-fin socialist, du". sa'n. "Du 
talai1 och skriver socialism", sa n "och 
så springer du kapitalisternas ärende 
och bekämpar de stackars jitneykö- 
rarne". san "Du skulle skäms att 
kalla dig socialist och tillhöra socia­
listpartiet" sa n "Nej. jag är socia­
list jag" sa n, "för jag hjälper till att 
konkurrera ihjäl det stormrika spår 
vägsbolaget", san. “Men du", san. 
"du skulle utstrykas och hudstrykas 
och excluderas — — —**. Min vän 
musikern kom i rent extas så han kun­
de Inte fortsätta. Han endast satt 
och hickade, så upprörd var han. Jag 
skulle just till at replikera, men kom 
till att tänka på den goda välfägna- 
den och lät udda vara jämt — — — 

Jag gör Ibland en titt in till min 
vän, skräddarmästare». En sabla duk­
tig karl, en riktig hederspascha Kom 
inte och säg något annat ty då “min 
liv å kniv", som det heter på min 
väns modersmål. Men vilken mani 
han har med att reducera mina soci­
alistiska åsikter till noll och nix Han 
formligen fråssar 1 välbehag då han 
kan få "bevisa" vilken avfälling och 
utböling jag är. Och allt för den nu 
saligen avlivade Jitneytrafikens skull. 
Vilken jag 1 sin tid ett litet grand 
bekämpade, utan någon så synnerli­
gen stor känsla och övertygelse Men 
det gjorde mig omöjlig som socialist, 
menar min vän. riddaren av nålen, 
socialist veteranen mäster Palms bro­
der. 1 det hederliga och högaktade 
skraddaryrket, och. vill jag hoppas,
också i åsikter —--------

På gatan står en klunga landsmän 
och klasskamrater. Strax är skrubb- 
hyveln framme, så snart som jag säl­
lat mig till dem Allt för ovannämn­
da orsaks skull. Jag socialist! Visst 
inte! Det lönar sig Inte att argumen 
tera fast jag är färdig att explodera. 
Vilket är dumt att jag inte gör. så 
de gaphalsarne fick hela eländet i sy-
namentet--------—

Ja, i dessa ovannämnda liknelser 
ur verkligheten ligger mina skäl var­
för jag skulle vilja se litteratur 1 våra 
bibliotek ur vilken det kunde hämtas 
upplysningar om socialismen och om 
dagens brännande sociala frågor. Då 
kunde det kanske bliva möjligt för 
mina dyrbara vänner att slippa leka 
blindbock omkring desamma utan 
komma till förståelse av att socialis­
men är inte varken spårvagns trafik 
eller jitneytrafik eller hornper eller 
hans farmor Sådan litteratur kunde 
bli ett medel att bringa dem "bort från
villande stig uti skuggornas dal"--------

Winnipeg den 8 juli

genom
tack
samma gång upplysa om mitt nuva­
rande hälsotillstånd, att det är Ju nä­
stan liksom föregående år. men delvis 
b.iltre, t. ex 1 styrka för en stund, men 
jag ar förskönad från ständig smärta 
och kan mra mig litet emellanåt kring 
mitt h«-m t varjehanda Nar Jag kan 
utväga mig till att skaffa Kuriko. så 
har Jag börjat forsoka mig på det, och 
jag har märkt fordel darav allaredan. 
Motser den kommande vintern med 
d-lade känslor 1 ovrlgt. men misstros 
tar ej Eder med aktning

åfeJa. £ i i

Det har varit "toft"

ÄR NI SVENSK?
och tillhör den grupp av svenskar, som Ivrar för svenskhetens bevaran­

de i Canada, så

NATURLIGTVIS
P. A. Larson. är det en bjudande plikt att uppmuntra de strävanden som göras, att 

skydda och bevara den svenska yttrande- och tankefriheten.
Inser ni detta? Givetvis.

bör ni då skaffa
er den svenska litteratur, som verkar för dessa och liknande ideal. * |

FRÅN SHORNCLIFFE CAMP, KENT, 
ENGLAND

Till Svenska C anada Tidningen.
Jag satt I mitt tält i dag och jag 

korn att tanka på Canada. så jag be­
slöt mig for att skriva till Eder tid­
ning. om ni bry eder om att höra från 
en svensk In Canadlan fortes över 
M-as VI ha -n fin "camp här; det 
ligf-r *å fridfullt på södra kusten av 
England; man kan aldrig tanka sig 
kriget år så nara. Och emellanåt så 
koiumer Fritx" over och gor en visit 
på en »kola eller kyrka 
kommer 1 Svenska Canada Tidningen 
och någon »venek läser det och vill 
veta hur vl har det 1 camp. skriv till 
undertecknad Jag var 1 Winnipeg 
förra- vintern, i Onborne barack Jag 
just onekaur jag var tillbaka dar Var 
enall och »and mig edra villkor, hur 
jag skall få eder tidning aänd till mig.

Hälsningar tUl alla »venskar i Ca­
nada från

“I VARGATIDER”*

G. H. Silvers lilla diktsamling, som rönt välvilliga omnämnanden 1 pres­
sen, bör ägas av varje svensk

detta sitt
* ,■

40 sidor stor.
Rekvirera direkt hos författaren

Pris: 35 centa.

G. H. SILVER 
Bergland, Ont.V.()m detta

-

Si,

y ":V.
KAN ETT SVENSKT NATIONAL­
FÖRBUND EXISTERA I CANADA?Harry Sellatedt

2116589 C A S C. E K F
Shornvliffe Camp. 

Kent. England gI Omöjligt! Såvida vi ej vilja kalla 
all den myckna vind och tidnings- 
polemik for ett bevis för möjligheten 
därav Den. som något varit i bero 
ring med del svenska elementet hår 1 
Canada. måste erkänna, att vl lida av 
ett av de största kraftsår, som någon­
sin historien kan uppvisa för något 
folk. nainlig-n den Individualistiska 
s-ktandan. Här menar jag Icke en­
dast vårt religiösa element, den ar li­
ka starkt utbredd och fostrad inom 
våra foreningsassosiationer; man stäl­
ler sig på sin egen i nom hagn ad- plats 
och blickar över till de andra och om­
kar sig över andras partisinne, där­
för att de icke är inom den kretsen, 
som man tillhör själv. Men när det 
kommer till något avgörande, något 
där det egna intresset skulle så att 
säga sammansmälta med andras, då 
•pjarnas det emot, såvida icke det 
möjligen kan synas en vinst för det 
egna jaget Om svenska nationalför­
bundet »kulle fl någon betydelse, må

«»j
REDOVISNING

-
Undertecknad vill harmed tacksamt 

erkanna mottagandet av en penning 
summa, stor 198.10. som .av mesars 
Gust. And-rson och J I Erikson in 
samlats bland följande vänner och 
bekanta 1 Kellih-r med v ninejd

J 1 Erikson. fi. H Hemming son. 
fl; And Olson $3. Alex Lillics. 50c; 
A B l.unn. 50c; 1\ O Sandnes. 50c; 
Per Slvertson. $1, G O Sweatman. 
fl. Henry Baker, fl; N J Lundsten. 
fl; O H-mmlngson. fl; E. A Erik­
son. 50c; H. Amod t, 75c; John Ander­
son, fl. A E Bolton. fl; W Adevard, 
fl. Fred Lionnde. 50c; Ch. Leln. 50c; 
W M Martin. 75c; W L. Pritchard. 
50c; J M Parker fl: J Edge. fl; 
Jos Bon tron. fl; R F Gentles, fl. 
Olof Erikson. 92, Peter Johnson, fl; 
Olof Anderson, fl; O. Godlien. fl;

Prof. Frederick W. Herrmann
världsberömd specialist i

Skinn- och hntbjukdomar, 
Eczema o. s. v.

Har äntligen efter 20 års fram­
gångsrik praktik och vetenskapli­
ga undersökningar uppfunnit en 
framg&ngsfull kurbehandling för 
eczema. blackheads och utslag, fin­
nar. skabb (Psoriasis) på kroppen 
och I ansiktet Absolut garanti.

Förvånande resultat.
Likgiltigt, hur länge ni haft det 

eller hur svårt det är, eller hur 
många läkare sagt eder, att nl ej 
kan Bli botad, påstår jag, att nl 
kan bil botad.

Skriv till mig Idag, huru detta 
utslag framträder på eder kropp, 
händer eller ansikte och Jag akall 
för $3.00 sända eder med posten, 
porto be tald och fri för alla utgif­
ter, en garanterad 14 dagars be­
handling. som skall överbevisa 
eder. Om ni icke år belåten med 
denna två veckors försöks behand­
ling, skall jag med nöje betala pen­
garna tillbaka De $3 00 är bara 
en garanti för att ni följer bruks­
anvisningen, vilket år absolut nöd­
vändigt för ernående av öeekvärt 
resultat Jag önskar icke att bli 
beskylld för en enda misslyckad 
kur, och Jag har behandlat över 
en halv million fall.

Förlora Icke humöret eller modet, 
men skriv bara Det finnes ännu 
glädje och trevnad för eder 1 värl­
den. Sänd pangar 1 express eller 
Poet Money Order. Adressera

Prof. Frederick W. Herrmann 
3010—*W> Av*. Se.

MINNEAPOLIS, MINN.

|
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Fras patriotisk!

K0P AKTIER
i Svenska Canada-Tidningen!Charley Erlckson.

DET BLIXTRAR Ifyll nedanstående kupong
(Forts. fr. sid. 2.)

Nu skulle far stigit ut på veran­
dan därnere — om Inte — —

Dä hörde hon något tassa utanför

“Gud I himmelen, inte det!" — Hon 
vände sig om och skyndade dit Bar­
nen fingo inte komma In.

Men hon stod där redan i den öpp­
na dörren, en liten en i långt, vitt 
linne och bara ben, nymornad och 
frisk som en blomknopp. Två stora, 
blanka ögon myste mot mamma 
“Varför kom mamma så fort? Varför 
var mamma så ond 1 ögonen? Varför 
låg mamma inte och sov 1 sången?"

Hon hade velat krypa ner till mam- 
så många gånger förr Och

THE CANADA WEEKLY PRINTING C0. Ltd.
325 LOG AN AVBNUE, WINNIPEG, MAN.självständig länkning och och 

social medvetenhet! Jag förde en 
hård kamp för att få skolorna till att 

| bli vad jag menade att de borde vara: 
anstalter dår upplysning skulle med- 

i delas om demokratiska principer. 1- 
déer och idealer. Förgäves väntade 
jag på hjälp fiån kyrkans män. från 
pressen och från politikerna. Men så 
långe jag är lärare för det uppvåxan- 

- de släktet skall jag bekämpa den in- 
‘ dlvidualismens och aristokratiens at- 
; mosfår som förgiftar de ungas sinnen

Sänd mig per omgående post1 aktier i The
Canada Weekly Printing Company, Ltd, till par value av 
$25 per aktie, för vilket finnes inlagt....................................I

ii
och sänd mig aktiebrevet per omgående

!
NAMNi våra skolor." |Så långt mr Bayley. Manliga ord 

ser. men de fingo naturligt- POSTKONTOR PROVINSTis late passera opåtalda a» de koa-
aerrattra perakstoe karna 1 Wlcnlpee* 

W skolråd Han» yttranden blevo karak-
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Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEM

Den rikaste lekt. 
Tuggtobaken som varar 
längst

HOS ALLA HANDLARE.

EDER SOMMARRESA
TIL),

VANCOUVER OCH VICTORIA
OCH ANDRA PUNKTER PA PACIFICKUSTEN

VAL AV VÅGAR

Liga turistpriser från stationer i

MANIT0BA, SASKATCHEWAN, ALBERTA
SLUTLIG RETURGRÄN8 DEN 31 OKTOBER 1918.

SE DE RYKTBARA BERGEN — SEDDA BÄST FRÄN 
CANADI AN NORTHERN

Compartment, Biblioteks-, Observationsvagnar 
EDMONTON T1IL VANCOUVER

Bäst I standard och turistvagnar.Il A*

1 Fullständiga upplysningar om nedsatts biljettpriser etc. 
från alla agenter

CANADIAN NORTHERN RAJLWAY

ORDET FRITT.
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